南大科院学工字〔2017〕14号
关于做好我院2017届毕业生文明离校工作的通知
各学科部：
[bookmark: _GoBack]我院2017届毕业生即将陆续回校进行毕业论文（设计）答辩和办理毕业离校相关手续。为做好毕业生文明离校工作，现将有关事项通知如下：
一、工作目标
安全、文明、和谐、稳定
二、工作原则
以隆重热烈、安全简朴为原则组织好毕业典礼等各项活动；以简化手续、简化办理流程为原则，服务好学生，方便毕业生。
三、组织领导
各学科部要成立毕业生文明离校工作领导小组，加强对毕业生工作领导。分管学生工作的学科部领导为主要责任人，毕业班辅导员为第一责任人，共同做好毕业生工作。
    四、具体工作
  （一）加强思想教育。各学科部应通过形式多样活动，加强对毕业生的就业、感恩诚信、心理健康、文明离校、法规法纪、安全稳定等方面的思想教育。特别是针对毕业生做好防酗酒、防交通事故、防火、防盗、防斗殴、防诈骗、防传销等方面的安全教育。
  （二）营造毕业生文明离校氛围。学工处将在校园内悬挂毕业生文明离校条幅，各学科部也要以“安全、文明、和谐、稳定”为主题积极营造毕业生文明离校氛围。
  （三）办好毕业酒会、毕业合影。毕业班辅导员应全程参与毕业合影、毕业酒会等各项班级活动，确保活动顺利、有序进行。
  （四）各学科部应注重发挥毕业班党员及学生骨干的带头示范作用，教育引导他们站好最后一班岗，配合学院、班级做好学生的教育、管理与服务工作，确保毕业生安全文明离校。
  （五）各学科部要加强对毕业清考学生、就业困难学生、不能按时毕业学生的关心关注，保持与家长的密切联系，学工干部要深入到学生寝室了解情况，给予他们必要的帮助和支持。
  （六）开展优秀毕业生事迹宣传、成功经验交流活动。各学科部可通过召开专题报告会、经验交流会等形式，组织优秀毕业生介绍学习、实习、就业、考研、考公务员等方面的经验，也可通过宣传栏、海报等方式宣传介绍优秀毕业生成长的事迹和经验。
   五、工作要求
  （一）高度重视，加强领导。毕业生文明离校工作千头万绪，关系重大。各学科部要以高度的责任感、对学生负责的态度，做好毕业生教育、管理和服务工作。
  （二）加强管理、确保安全。各学科部要加强对毕业生离校期间的管理。对在离校期间，酗酒滋事、损坏公物、宿舍窗外抛物、打架斗殴、违章用电等违反院纪院规的毕业生，各学科部要按有关规定严肃处理。
  （三）以生为本，简化程序。要从学生需求出发，规范毕业生工作流程，简化工作手续，切实为毕业生离校提供方便，为毕业生提供周到、热情服务。

                                                              学生工作处
                                                         二〇一七年五月二日

	主题词：毕业生  文明离校    通知

	南昌大学科学技术学院学生工作处      2017年5月2印发

	打印：吴跃芳                  校对：肖金长 （共印10份）

image1.png
e BORSARRSA R R S e 2 A T AR AL